CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 417/2014

Realização de estudos para instalação de
redutor  de  velocidade,  e  implantação de
placas  de  sinalização  na  Estrada
Municipal,  sentido  Xaxim,  a  partir  da
rotatória no fim da rua Guarani.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  realização de estudos para
instalação  de  redutor  de  velocidade,  e  implantação de  placas de sinalização na
Estrada Municipal, sentido Xaxim, a partir da rotatória no fim da rua Guarani.

O redutor de velocidade virá ao encontro dos anseios da comunidade
e, pois é em atenção a diversas solicitações de munícipes daquelas imediações,
que sugerimos o devido estudo para implantação do referido redutor de velocidade,
e de placas de sinalização, a fim de reduzir a velocidade dos veículos que por ali
circulam, pois muitos frequentam o Hospital Veterinário da PUC, e outros vêm dos
distritos vizinhos, assim será proporcionado maior segurança aos transeuntes, pede-
se ainda que sejam implantadas as placas de sinalização após a rotatória da PUC,
sentido Xaxim.

Ressalta- se ainda que nesse local, tem um grande fluxo de pessoas e
veículos, que onde ocorre vários acidente graves a poucos dias, foi registrado mais
um acidente nas imediações.

Para atender estes moradores a colocação do redutor de velocidade e
placas de sinalização seriam a solução mais prática a se fazer de momento.

SALA DAS SESSÕES, 20 de agosto de 2014.

EDINALDO SANTOS

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: EB71652FCC98AF9FDB2E80D21B5053EF CODIGO DO DOCUMENTO: 005668
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 417/2014
AUTORIA: Ver. Edinaldo Santos